
 

 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ) 
 

П Р И К А З 
 

13 ноября 2024 г.                           Москва                                               № 543 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении формы федерального статистического наблюдения 

с указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством здравоохранения Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения в сфере охраны здоровья 

 

В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона  

от 29 ноября 2007 г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете  

и системе государственной статистики в Российской Федерации», подпунктом 

5.5 пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 2 июня 2008 г. № 420, Порядком утверждения Федеральной службой 

государственной статистики форм федерального статистического наблюдения  

и указаний по их заполнению, утвержденным приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 24 мая 2021 г. № 279,  

в целях реализации позиции 15.8 Федерального плана статистических работ, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 6 мая 2008 г. № 671-р, а также с учетом письма Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 2 ноября 2024 г. № 13-2/И/2-21906  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую форму федерального статистического 

наблюдения № 12 «Сведения о числе заболеваний, зарегистрированных  



2 

 

у пациентов, проживающих в районе обслуживания медицинской организации» 

и указания по ее заполнению.  

2. Первичные статистические и административные данные по форме 

федерального статистического наблюдения, утвержденной настоящим 

приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по ее заполнению, 

в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланке этой формы. 

3. Признать утратившим силу приказ Росстата от 27 октября 2023 г.  

№ 533 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения  

с указаниями по ее заполнению для организации Министерством 

здравоохранения Российской Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере охраны здоровья». 

Заместитель руководителя  С.Н. Егоренко 

 

 


	П Р И К А З

